
 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 

 „Oprava cisterny“ 

uzavřená mezi níže uvedenými smluvními stranami dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

I. Smluvní strany 
 

1. Objednatel:  Město Mohelnice 

se sídlem:   U Brány 916/2 
789 85 Mohelnice 

IČ:    00303038 
DIČ:   CZ00303038 
zastoupený:  Ing. Pavlem Kubou, starostou města 
Telefon:   +420 583 452 132 
E-mail:   kubap@mohelnice.cz 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a. s., pobočka Mohelnice 
Číslo účtu:   27-1905690389/0800 
 
Kontaktní osoba ve věcech technických: 

Tomáš Kozička  hasič - strojník 
Telefon:   +420 730 102 688 
E-mail:   hasici@mohelnice.cz 
 
 
 
(dále jen „objednatel“) 

 
2. Zhotovitel:  THT Polička, s. r. o. 

se sídlem:   Starohradská 316, 572 01 Polička 

IČ:    46508147 
DIČ:   CZ46508147 
zastoupený:   
Telefon:    
E-mail:    
 

Bankovní spojení:   
Číslo účtu:    
 

 

(dále jen „zhotovitel“) 
(dále společně jen „smluvní strany“) 

mailto:kubap@mohelnice.cz
mailto:xxxxxxxx@mohelnice.cz


 

II. Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo spočívající v provedení 

dohodnutých oprav cisterny: CAS20 S2Z ,TATRA Terrno, SPZ: 1M4 95-65, VIN: XXXX, uvedených 

v nabídce, viz příloha č. 1  (dále jen „dílo“), objednatel se zavazuje převzít dílo a zaplatit zhotoviteli 

cenu díla.  

 

Rozsah opravy: 

o vyjmutí elektrického vedení a vzduchového vedení z levé části rámu 

o vyříznutí cca 40 cm části rámu 

o výroba nové části rámu 

o navaření nové části rámu do rámu vozidla 

o olakování vyvařené části rámu. 

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem, na vlastní náklady a zodpovědnost. 

3. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a prokazatelným předáním 

Objednateli v místě plnění, tj. v místě provádění díla. 

 

III. Termíny plnění zhotovitele 

1. Zhotovitel zahájí práce dle čl. II. odst. 1 bez odkladu po uzavření této smlouvy o dílo. 
2. Zhotovitel provede dílo nejpozději do 15.12.2020 

 

IV. Cena díla a platební podmínky 

1. Celková cena díla je stranami sjednána v souladu s § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů jako cena smluvní a současně cena nejvýše přípustná. K celkové ceně jakožto 
základu daně se připočítává daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) v aktuálně platné zákonné 
sazbě 21 %, tzn., že celková cena včetně DPH je tvořena takto: 

 

Celková cena bez DPH (základ daně):  216 965,00 Kč 

DPH 21%   45 562,65 Kč   

Celková cena včetně DPH:  262 527, 65 Kč 

Tato cena je platná po celou dobu provádění díla, kryje zisk a veškeré náklady nezbytné k řádnému 
a včasnému zhotovení díla.  

2. Cena díla je stanovena na základě cenové nabídky zhotovitele ze dne  13.10.2020 (příloha č. 1) 

3. Celková cena obsahuje také provedení demontáže a zpětné montáže nástavby a spotřební 

materiál pro montáž. 

4. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli sjednanou cenu díla na základě faktury, kterou je 

zhotovitel oprávněn vystavit až po řádném provedení díla a která bude obsahovat náležitosti dle 



platných právních předpisů. Faktura musí být vystavena a doručena objednateli do 15 dní od 

provedení díla a bude mít splatnost 30 kalendářních dnů od data uskutečnitelného zdanitelného 

plnění. Faktura se podává výhradně přes podatelnu objednatele, elektronická adresa je 

mesto@mohelnice.cz. 

 

5. V případě, že faktura nebude obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu, je objednatel 

oprávněn vrátit ji zhotoviteli k doplnění. V takovém případě se přeruší lhůty splatnosti a nová 

lhůta splatnosti začne plynout doručením opravené faktury objednateli. 

 
 

IV. Součinnost smluvních stran  

1. Zhotovitel tímto stvrzuje, že převzal od objednatele předmět díla.  
2. Zhotovitel a objednatel se dohodli, že nebezpečí škody na zhotoveném díle nese zhotovitel od 

převzetí díla od objednatele až po jeho opětovném převzetí objednatelem. 
3. Smluvní strany se dohodly, že po demontáži nástavby bude provedena opětovná prohlídka 

cisterny a to z toho důvodu, že bez demontáže nástavby nelze předem určit celkový rozsah koroze 
celé zadní části rámu. Na základě této prohlídku může dojít k rozšíření díla o další rozsah oprav. 
Toto bude případně řešeno uzavřením dodatku dle čl. VII. odst. 3 této smlouvy. 

 

V. Záruční doba 

1. Zhotovitel poskytuje na jakost zcela dokončeného díla záruku po dobu 12 měsíců. 

2. V případě projevení se vad díla v záruční době musí zhotovitel nastoupit nejpozději pátý pracovní 
den po doručení požadavku objednavatele zaslaného e-mailem. Vada musí být odstraněna 
v termínu stanoveném dle kvalifikovaného odhadu objednatele.  

 
VI. Smluvní pokuty 

1. Pokud zhotovitel bude v prodlení s provedením díla (s předáním dokončeného díla), je zhotovitel 
povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,2 % (dvě desetiny procenta) z celkové ceny 
díla bez DPH, za každý i jen započatý den prodlení, a to až do okamžiku provedení díla. 

2. Dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě faktury, je zhotovitel oprávněn požadovat po 
objednateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % (5 setin procenta) z dlužné částky za každý den 
prodlení.  

 

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy, zejména občanským 
zákoníkem.  

2. Zhotovitel bere tímto na vědomí, že celý obsah smlouvy bude v souladu se zákonem č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), zveřejněn v tomto registru včetně metadat této smlouvy.  

Objednatel se zavazuje, že zajistí zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany souhlasně prohlašují, 

že ve smlouvě není obsaženo ustanovení, které by naplňovalo znaky obchodního tajemství. 

mailto:mesto@mohelnice.cz


3. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny na podkladě dohody smluvních stran. 
Dohoda musí mít písemnou formu očíslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž 1 vyhotovení obdrží objednatel 
a 1 vyhotovení obdrží zhotovitel. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran 
a účinnosti dnem zveřejněním v registru smluv dle zvláštního právního předpisu. 

6. Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 

Příloha č. 1 – nabídka zhotovitele ze dne 13.10.2020 

 

 

 

V Mohelnici dne 03.12.2020    V Poličce dne 02.12.2020 

 

 

 

za objednatele za zhotovitele 
Ing. Pavel Kuba       
starosta       vedoucí OTS 

 


